
 

 
 

OSOKO BILKURAKO AKORDIOA   
ACUERDO DE PLENO 

 

JASOTA UZTEN DUT, Toki Erakundeen 
Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoaren 
Erregelamenduaren 206. artikuluaren 
salbuespenarekin, 2025eko maiatzaren 27an 
Udalak egindako osoko bilkuran, ondoan eta 
osoki idatzirik dagoen akordioa onartu zuela: 

 
 

HAGO CONSTAR, con la salvedad del 
art. 206 del Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 
Entidades Locales, que en la sesión que el Pleno 
del Ayuntamiento celebró el día 27 de mayo de 
2025 adoptó el acuerdo cuyo texto íntegro se 
transcribe a continuación: 

 
---“Gai zerrendatik kanpo, presazkoa dela 

aho batez aitortu ostean, legeak eskatutako 
gehiengo osoa betea izanik, honako gai hauek 
eztabaidatu dira: 
 
A) 2025/5 ZENBAKIKO AURREKONTU-
ALDAKETA: KREDITU-
TRANSFERENTZIA (BIRLANDAKETAK 
MANTENTZEKO LANEN 
ZUZENDARITZA). HASIERAKO 
ONESPENA. 
 

Alkateak espedientea eta idazkariak 
prozedura azaldu ondoren, erabaki hau hartu da: 

 
 
Ikusirik kontu-hartzaileak 2025eko 

maiatzaren 26an egindako txostena. Bertan 
adierazten du indarreko aurrekontuko gastu 
partida batzuetan ez dagoela kreditu nahikorik 
birlandaketetan udako garbiketa lanen 
zuzendaritzaren kostuari aurre egiteko, eta, 
beraz, kreditua transferitzeko espediente bat 
onartu behar dela (2025/5 zk.). Transferentzia 
behar duen gastuen partida hau adierazi du: 

 
1-4121-69201. Mendi garbiketak. 3.500,00 

€. 
Zenbatekoa, guztira, 3.500,00 €. 
 
Kontuan izanda aipatu txostenean 

proposatzen duela hori finantzatzea partida 
honetako kreditutik eginiko transferentziarekin: 

 
1-9200-2220001. Telefono finkoak. -

3.500,00 €. 

Fuera del orden del día, previa 
declaración de urgencia por unanimidad, que 
representa la mayoría absoluta legalmente 
exigida, se tratan los siguientes asuntos: 
 
A) MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA 
Nº 2025/5: TRANSFERENCIA DE 
CRÉDITO (DIRECCIÓN OBRA 
MANTENIMIENTO REPOBLACIONES). 
APROBACIÓN INICIAL. 
 
 

El alcalde explica el expediente y el 
secretario el procedimiento, tras lo cual se 
adopta el siguiente acuerdo: 

 
Visto informe emitido por la interventora 

el día 26 de mayo de 2025, en el que manifiesta 
que no hay crédito suficiente en algunas partidas 
de gastos del Presupuesto vigente para hacer 
frente al coste de la dirección de obra de la 
limpieza de verano en repoblaciones, por lo que 
es preciso aprobar un expediente de 
transferencia de crédito (nº 2025/5). Señala la 
siguiente partida de gastos que requiere 
transferencia: 

1-4121-69201. Limpiezas montes. 
3.500,00 €. 

Importe total, 3.500,00 €. 
 
Teniendo en cuenta que en el citado 

informe propone su financiación con cargo a 
una transferencia de crédito de la siguiente 
partida: 

1-9200-2220001. Teléfonos fijos. -
3.500,00 €. 

ERABAKIA. 2025/5 AURREKONTU ALDAKETA/ ACUERDO. MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA - SEFYCU
181950

Dokumentu honen eta beste informazio baten egiazkotasunaren egiaztapena eskuragarri dago helbide honetan https://sedeelectronica.bera.eus/

Egiaztapen-aseguru kodea: 3AAA ACQE DMEE VT3T MUJKBERA

SINATZAILEA

Be
ra

ko
 id

az
ka

ria
M

IG
UE

L 
JO

SÉ
 B

EL
AR

RA
 T

EL
LE

CH
EA

20
25

/0
5/

28

2tik 1 orrialdea 

https://sedeelectronica.bera.eus/firma/infocsv.aspx?csv=3AAAACQEDMEEVT3TMUJK
https://sedeelectronica.bera.eus/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2676910&csv=3AAAACQEDMEEVT3TMUJK


Zenbatekoa, guztira, -3.500,00 €. 
 
Nafarroako Toki Ogasunei buruzko 2/1995 

Foru Legearen 202., 216. eta 217. artikuluei eta 
indarrean dagoen aurrekontuko 11. eta 9. 
exekuzio oinarriei jarraikiz, 

 
aho batez ERABAKI DA: 
 
1. Hasierako onespena ematea 2025/5 

zenbakia duen aipatu aurrekontu-aldaketari 
((kreditu-transferentzia). 

  
2. Jendaurrean jartzea espedientea 15 

eguneko aldian, udal iragarki taulan iragarrita,  
nahi duenak aztertu eta erreklamazioak aurkez 
ditzan.  

 
 
3. Ohartaraztea ezen, jendaurreko 

erakustaldian erreklamaziorik aurkezten ez 
bada, hasierako onespenaren erabakia behin 
betiko onetsitzat joko dela, eta jendaurrean 
jartzeko aldia igarotakoan jarriko dela indarrean. 

 
 
Erreklamazioak edo alegazioak eginez 

gero, plenoak berariazko erabakia hartu beharko 
du erreklamazio edo alegazio horien ebazpenari 
eta proposatutako aldaketaren behin betiko 
onespenari buruz, eta behin betiko testua udal 
iragarki taulan argitaratu ondoren jarriko da 
indarrean. 

Importe total, -3.500,00 €. 
 
De conformidad con lo establecido en los 

artículos 202, 216 y 217 de la Ley Foral de 
Haciendas Locales y en las Bases de Ejecución 
11ª y 9ª del Presupuesto en vigor,  

 
por unanimidad SE ACUERDA: 
 
1.- Aprobar inicialmente el expediente de 

modificación presupuestaria nº 2025/5, 
transferencia de crédito, referenciado. 

 
2.- Exponer el expediente al público por 

período de quince días hábiles, previo anuncio 
en el tablón de anuncios municipal, a fin de que 
quien quiera pueda examinarlo y formular 
reclamaciones. 

 
3.- Advertir que, si en el periodo de 

exposición pública no se formularan 
reclamaciones, el acuerdo de aprobación inicial 
se entenderá aprobado definitivamente, entrando 
en vigor una vez transcurrido el período de 
exposición pública. 

 
Si se formularan reclamaciones o 

alegaciones, el Pleno deberá adoptar acuerdo 
expreso relativo a la resolución de aquellas y a 
la aprobación definitiva de la modificación 
propuesta, que entrará en vigor una vez 
publicado el texto definitivo en el tablón de 
anuncios municipal.”--- 

 
 

Beran, dokumentu honen sinadura 
digitalaren egunean.  

 
Idazkaria. 

En Bera, a la fecha de la firma digital del 
presente documento.  

 
El secretario. 

 

ERABAKIA. 2025/5 AURREKONTU ALDAKETA/ ACUERDO. MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA - SEFYCU
181950

Dokumentu honen eta beste informazio baten egiazkotasunaren egiaztapena eskuragarri dago helbide honetan https://sedeelectronica.bera.eus/

Egiaztapen-aseguru kodea: 3AAA ACQE DMEE VT3T MUJKBERA

SINATZAILEA

Be
ra

ko
 id

az
ka

ria
M

IG
UE

L 
JO

SÉ
 B

EL
AR

RA
 T

EL
LE

CH
EA

20
25

/0
5/

28

2tik 2 orrialdea 

https://sedeelectronica.bera.eus/firma/infocsv.aspx?csv=3AAAACQEDMEEVT3TMUJK
https://sedeelectronica.bera.eus/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2676910&csv=3AAAACQEDMEEVT3TMUJK

		2025-06-24T13:16:11+0200
	XAdES sinadura elektronikoak https://sedeelectronica.bera.eus/an erabilgarri CSV 3AAAACQEDMEEVT3TMUJKarekin
	BERA Egoitza Elektronikoa




